CONCORRÊNCIA Nº 08/2013
ATA N. º 03/2013

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze, às quatorze horas,
a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 64/13, sob a presidência
de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para
a sessão de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas participantes

da Concorrência 08/2013, para “Contratação de empresas para pavimentação em
paralelepípedos”. Abertas as propostas às mesmas foram analisadas e rubricadas pela

Comissão. As propostas ofertadas pelas licitantes foram as seguintes: a empresa
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ALVES LTDA ofertou a proposta para o item
1.2.1 no valor total/global da obra de R$ 333.773,49 e para o item 1.2.2 no valor
total/global da obra de R$ 90.411,40; a empresa PAULO ROBERTO DA LUZ EIRELI
ofertou a proposta para o item 1.2.1 no valor total/global da obra de R$ 248.753,48 e para
o item 1.2.2 no valor total/global da obra de R$ 65.257,39. Esta ata encontra-se
disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais
havendo a relatar, eu Ronerson Expedito Paim Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações.